[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  02  августа 2021г.                         №47                   с.Новая Ивановка

О порядке составления проекта
решения о бюджете Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на очередной финансовый год и плановый период

Руководствуясь статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета депутатов   Симоновского муниципального образования от 07.11.2016 года №47-175 «Об утверждении Положения « О бюджетном процессе в Симоновском  муниципальном  образовании» (с изменениями от 15.06.2018г.  №76-266, №08-38 от 19.12.2018г, от 15.06.2019г. №15-59, от 23.10.2019г. №23-80, от 29.10.2020г. №39-131,  от 14.04.2021г. №51-161/1) в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта решения Совета депутатов Симоновского муниципального образования о бюджете   Симоновского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период:

1. Утвердить прилагаемый График и сроки составления проекта бюджета   Симоновского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

И.о.  Главы  администрации
Симоновского муниципального образования                  С.Н.Кузенков

                                                                         Приложение
к постановлению администрации
                                                       от   02.08.2021г.№ 47

График
подготовки и рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта решения о бюджете   Симоновского  муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка прогноза социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	Август
	Специалисты администрации

	2
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	Сентябрь
	Специалисты администрации

	3
	Разработка документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете:
- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета;
- пояснительная записка к проекту бюджета;
-верхний предел муниципального долга на 01 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования на текущий финансовый год;
- паспорта муниципальных программ муниципального образования
	Октябрь
	Специалисты администрации, бухгалтерии

	4
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год
	Октябрь
	Специалисты администрации

	5
	Подготовка проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	до 15 ноября
	Специалисты администрации, бухгалтерии, финансового органа

	6
	Назначение и организация проведения публичных слушаний по проекту бюджета  муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	до 15 ноября
	Специалисты администрации

	7
	Принятие решения о внесении проекта решения о бюджете  муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период с документами и материалами, представляемыми одновременно с проектом решения о бюджете в Совет  депутатов муниципального образования на рассмотрение
	Декабрь
	Глава администрации

image1.jpeg